
Eintarif (ohne Schwachlastregelung)

Cent pro kWh Cent pro kWh Euro pro Jahr Euro pro Jahr

ohne MwSt mit MwSt. ohne MwSt. mit MwSt.

15,31 18,22 120,00 142,80

Hochtarif

bis 100.000 kWh pro Jahr 16,78 19,96 132,00 157,08

Niedertarif 13,52 16,09

(für alle Verbrauchsstufen gültig)

* Bei Standardmessung durch den örtlichen Netzbetreiber mit einem Drehstromzähler.

Allgemeine Preise für die Versorgung mit Strom

Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Strompreise EGTF Autostrom
Gültig ab 1. Juli 2022

Messstellenbetrieb
Zukünftig wird der Messstellenbetrieb zur Übersichtlichkeit auf der Jahresrechnung gesondert ausgewiesen. Neben dem Messstellenbetrieb für eine konventionelle
Messeinrichtung, die bereits im vorgezeichneten Grundpreis enthalten ist, zeigen wir Ihnen nachfolgend die Preise für weitere Messeinrichtungsarten auf:

Konventionelle Messeinrichtung 7,80 EUR/Jahr (Netto)
Moderne Messeinrichtung 16,81 EUR/Jahr (Netto)
Intelligente Messeinrichtung Die Entgelte finden Sie auf dem Preisblatt Ihres grundzuständigen Messstellenbetreibers

Voraussetzungen für Tarif "EGTF Autostrom":
Vertragsabschluss in Verbindung mit SEPA-Lastschriftverfahren
Reibungsloser Zahlungsverkehr
Laufzeit für ein Kalenderjahr. Kündigungsfrist 1 Monat zum Jahresende.
Der Vertrag verlängert sich automatisch um ein Jahr, wenn dieser nicht entsprechend gekündigt wird. Kündigung in Textform.

Niedertarifzeiten
Im Netzgebiet der EG Tacherting-Feichten eG gelten derzeit die folgenden Niedertarifzeiten: täglich von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr; am Wochenende von Samstag 13.00
Uhr bis Montag 6.00 Uhr, die Schaltzeiten beziehen sich auf die Winterzeit.

Abgaben und Steuern
Die Kilowattstundenpreise werden in folgenden Fällen entsprechend herabgesetzt:
Bei Vereinbarungen mit Gemeinden, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben gezahlt werden.
Bei Kunden des produzierenden Gewerbes bzw. der Land- und Forstwirtschaft, bei denen die nach Stromsteuergesetz ermäßigte Stromsteuer gültig ist.

Alle mit Mehrwertsteuer genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

Es gelten unsere Allgemeinen Stromlieferbedingungen Strom (AGBS), die im Internet unter www.egtf.de veröffentlicht sind.




